ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Кафедра «Государственное и муниципальное управление»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«Территория регионального развития»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., профессор Рождественская

Ирина Андреевна, к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Стенина Анастасия Ивановна, ГМУ22-2

СЕКРЕТАРЬ: Сальникова Виктория Дмитриевна, ГМУ22-2

МОСКВА 2025

Протокол № 5

заседания студенческого научного кружка

«Территория регионального развития»

от «18» марта 2025 года

Присутствовали: 19 человек

НАУЧНЫЕ РУКОВОДИТЕЛИ:

д.э.н., профессор Рождественская Ирина Андреевна,

к.э.н., доцент Барменкова Наталья Алексеевна

Студенты ГМУ22-1: Аппазов Нурмухамед Бакытбекович, Бровикова

Екатерина Дмитриевна, Бурмакина Марианна Антоновна, Джандаров Амаль

Альбертович, Жиделев Иван Сергеевич, Ипатов Кирилл Павлович,

Лесникова Евангелина Владимировна, Терещенко Алена Игоревна,Толчина

Дарья Евгеньевна, Учуватова Елена Владимировна, Хайрутдинова Альбина

Федоровна, Швецова Нина Евгеньевна

Студенты ГМУ22-2: Богомолова Татьяна Борисовна, Данилов Владислав

Григорьевич, Сальникова Виктория Дмитриевна, Стенина Анастасия

Ивановна, Филонец Константин Александрович

Студенты ГМУ22-3: Коломиец Кирилл Николаевич, Самойленко Игорь

Витальевич

Студенты ГМУ 22-8: Асриянц М.В., Айвазян Н. А.

Студенты ГМУ 22-9: Бакулин М.В., Мусаев Д.Г., Шевцов В.А.

Студенты ГМУ 22-10: Кольцова М.А., Жемухова Э.Х.

Повестка дня:

1. Круглый стол с выпускниками факультета «Высшая школа управления»

Финансового университета при Правительстве РФ по специальности

«Государственное и муниципальное управление».

2. Доклад Нажмитдинова Темура Бахридиновича (магистра по

образовательной программе "Государственный менеджмент") на тему:

«Развитие цифровой транформации государственного управления в

Федеральном агентстве водных ресурсов».

3. Разное

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Шанину Варвару Олеговну выпускника магистратуры факультета “Высшая

школа управления” Финансового университета при Правительстве РФ по

направлению «Государственный менеджмент» о практике ее обучения в

университете, о карьерном росте на государственной службе в Минэнерго

России после окончания бакалавриата и магистратуры в Финансовом

университете при Правительстве РФ.

В обсуждении приняли участие: Бурмакина Марианна Антоновна, Джандаров

Амаль Альбертович, Жиделев Иван Сергеевич, Ипатов Кирилл Павлович,

Лесникова Евангелина Владимировна, Терещенко Алена Игоревна,

Сальникова Виктория Дмитриевна, Стенина Анастасия Ивановна.

ПОСТАНОВИЛИ:

Полученную информацию принять к сведению.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Нажмитдинова Темура Бахридиновича выпускника факультета “Высшая

школа управления” Финансового университета при Правительстве РФ по

специальности “Государственное и муниципальное управление” о практике

его обучения в университете, о карьерном росте после окончания

бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете при Правительстве

РФ.

Также, слушали доклад Нажмитдинова Темура Бахридиновича «Развитие

цифровой транформации государственного управления в Федеральном

агенстве водных ресурсов».  Нажмитдинову Темуру Бахридиновичу были

заданы вопросы от студентов Стениной А.И., Бровиковой К.Д., Асриянц

М.В., Айвазян Н. А.

ПОСТАНОВИЛИ:

Полученную информацию принять к сведению.

Разное

СЛУШАЛИ:

Выступление научного руководителя студенческого кружка д.э.н., профессора

Рождественскую И.А., о проведении конференций в апреле 2025 года. Она

отметила, что 16–18 апреля 2025 года на базе Государственного Университета

Управления состоится Международная научно-практическая конференция

«Государственное и муниципальное управление в контексте реализации

национальных целей развития России». «Кафедра государственного и

муниципального управления» ГУУ приглашает представителей власти, науки,

бизнеса, СМИ и всех заинтересованных к участию в традиционном

апрельском мероприятии.

Также, научный руководитель студенческого кружка д.э.н., профессора

Рождественскую И.А. сообщила о проведении Международной научно-

практической конференции студентов и аспирантов «Цифровизация

экономики и финансов: модели, методы и технологии», которая состоится 23-

24 апреля 2025 в Финансовом университете при Правительстве Российской

Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:

Полученную информацию принять к сведению, поддержать подачу заявок

членами кружка для участи в предстоящих конференциях по тематике

совершенствования управления пространственным развитием в контексте

достижения национальных целей развития в условиях цифровой

трансформации.

Научный руководитель:                               д.э.н. проф. Рождественская И.А.

к.э.н. доцент Барменкова Н.А.

Председатель:                                                                             Стенина А.И.

Секретарь:                                             Сальникова В.Д.